
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충(보건/보건의료)

단위: 보건 행정지원 및 진료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 10,396,353 10,708,481 △312,128

국 188,304 118,087 70,217

기 1,278,130 1,312,630 △34,500

시 992,968 1,011,440 △18,472

군 7,936,951 8,266,324 △329,373

공공보건시설 관리 및 확충(보건/보건의료) 1,019,655 1,023,655 △4,000

시 1,300 1,300 0

군 1,018,355 1,022,355 △4,000

보건 행정지원 및 진료관리 1,019,655 1,023,655 △4,000

시 1,300 1,300 0

군 1,018,355 1,022,355 △4,000

보건소 건강관리 사업지원 67,220 71,220 △4,000

201 일반운영비 29,620 33,620 △4,000

01 사무관리비 25,020 29,020 △4,000

◎운영수당 4,900 8,900 △4,000

○건강생활실천교육 강사수당

4,500 8,500 △4,000경정 4,500,000원

군민건강증진(보건/보건의료) 4,895,369 5,203,497 △308,128

국 188,304 118,087 70,217

기 1,278,130 1,312,630 △34,500

시 991,668 1,010,140 △18,472

군 2,437,267 2,762,640 △325,373

건강증진사업 283,920 283,920 0

기 131,960 131,960 0

시 75,980 75,980 0

군 75,980 75,980 0

임산부 및 영유아 영양플러스사업 83,920 83,920 0

기 41,960 41,960 0

시 20,980 20,980 0

군 20,980 20,980 0

201 일반운영비 2,170 2,640 △470

기 1,085 1,320 △235

시 543 660 △117

군 542 660 △118

01 사무관리비 2,170 2,640 △470

◎일반수용비 1,170 1,640 △470

○교육·홍보자료 제작 1,170 1,640 △470경정 1,170,000원

기 585 820 △235

시 293 410 △117

군 292 410 △118

307 민간이전 59,750 59,280 470

기 29,875 29,640 235

시 14,937 14,820 117

군 14,938 14,820 118

01 의료및구료비 59,750 59,280 470

◎보충식품비 39,014 38,544 470경정 39,014,000원
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,507 19,272 235

시 9,753 9,636 117

군 9,754 9,636 118

출산지원사업 1,373,555 1,612,683 △239,128

국 187,564 117,347 70,217

기 3,500 3,500 0

시 124,196 125,418 △1,222

군 1,058,295 1,366,418 △308,123

산모 신생아 도우미 지원 사업 234,455 146,683 87,772

국 187,564 117,347 70,217

시 23,446 14,668 8,778

군 23,445 14,668 8,777

307 민간이전 234,455 146,683 87,772

국 187,564 117,347 70,217

시 23,446 14,668 8,778

군 23,445 14,668 8,777

05 민간위탁금 234,455 146,683 87,772

◎산모신생아 도우미지원 234,455 146,683 87,772경정 234,455,000원

국 187,564 117,347 70,217

시 23,446 14,668 8,778

군 23,445 14,668 8,777

출산장려금 및 복지보험료 지원 1,034,100 1,351,000 △316,900

301 일반보상금 756,600 1,024,600 △268,000

01 사회보장적수혜금 756,600 1,024,600 △268,000

◎출산장려금 722,800 976,600 △253,800

◎장애인가정 출산지원금 33,800 48,000 △14,200

경정 722,800,000원

경정 33,800,000원

307 민간이전 276,300 325,200 △48,900

06 보험금 276,300 325,200 △48,900

◎3자녀이후 출생아 복지보험료 지원 276,300 325,200 △48,900

○기존 236,700 285,600 △48,900경정 236,700,000원

3자녀이후 출산장려금 지원 100,000 110,000 △10,000

시 100,000 110,000 △10,000

301 일반보상금 100,000 110,000 △10,000

시 100,000 110,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 100,000 110,000 △10,000

◎3자녀이후 출산 장려금 60,000 66,000 △6,000경정 60,000,000원

시 60,000 66,000 △6,000

◎3자녀이후 양육비 40,000 44,000 △4,000경정 40,000,000원

시 40,000 44,000 △4,000

지역보건사업 159,590 177,590 △18,000

기 58,260 67,260 △9,000

시 53,165 57,665 △4,500

군 48,165 52,665 △4,500

치매치료관리비 지원사업 48,240 66,240 △18,000

기 24,120 33,120 △9,000
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,060 16,560 △4,500

군 12,060 16,560 △4,500

307 민간이전 46,740 64,740 △18,000

기 23,370 32,370 △9,000

시 11,685 16,185 △4,500

군 11,685 16,185 △4,500

05 민간위탁금 46,740 64,740 △18,000

◎치매약제비 지원 46,740 64,740 △18,000경정 46,740,000원

기 23,370 32,370 △9,000

시 11,685 16,185 △4,500

군 11,685 16,185 △4,500

방문보건사업 368,698 368,698 0

기 156,349 156,349 0

시 106,174 106,174 0

군 106,175 106,175 0

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기 21,044 21,044 0

시 10,522 10,522 0

군 10,522 10,522 0

101 인건비 19,748 19,708 40

기 9,874 9,854 20

시 4,937 4,927 10

군 4,937 4,927 10

04 기간제근로자등보수 19,748 19,708 40

◎지역사회중심 재활사업 19,748 19,708 40경정 19,748,000원

기 9,874 9,854 20

시 4,937 4,927 10

군 4,937 4,927 10

201 일반운영비 16,889 17,944 △1,055

기 8,445 8,972 △527

시 4,222 4,486 △264

군 4,222 4,486 △264

01 사무관리비 14,480 14,520 △40

◎운영수당 1,880 1,920 △40

○재활프로그램 강사수당 760 800 △40경정 760,000원

기 380 400 △20

시 190 200 △10

군 190 200 △10

02 공공운영비 1,324 1,824 △500

◎차량선박비 1,324 1,824 △500

○재활방문차량 유류 및 정비

1,324 1,824 △500경정 1,324,000원

기 662 912 △250

시 331 456 △125

군 331 456 △125

03 행사운영비 1,085 1,600 △515

◎사회적응훈련행사 1,085 1,600 △515경정 1,085,000원
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진(보건/보건의료)

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 543 800 △257

시 271 400 △129

군 271 400 △129

202 여비 281 444 △163

기 141 222 △81

시 70 111 △41

군 70 111 △41

01 국내여비 281 444 △163

◎재활사업평가대회 및 직무수행 여비

281 444 △163경정 281,000원

기 141 222 △81

시 70 111 △41

군 70 111 △41

307 민간이전 3,378 2,200 1,178

기 1,688 1,100 588

시 845 550 295

군 845 550 295

01 의료및구료비 3,378 2,200 1,178

◎재활사업방문대상자 약품 구입

2,178 1,000 1,178경정 2,178,000원

기 1,088 500 588

시 545 250 295

군 545 250 295

방문보건사업 56,000 56,000 0

시 28,000 28,000 0

군 28,000 28,000 0

201 일반운영비 46,000 47,000 △1,000

시 23,000 23,500 △500

군 23,000 23,500 △500

02 공공운영비 12,200 13,200 △1,000

◎차량선박비 12,200 13,200 △1,000

○방문보건사업 차량유류비 및 정비유지비

12,200 13,200 △1,000경정 12,200,000원

시 6,100 6,600 △500

군 6,100 6,600 △500

202 여비 800 1,500 △700

시 400 750 △350

군 400 750 △350

01 국내여비 800 1,500 △700

◎방문보건사업평가대회 및 직무수행 여비

800 1,500 △700경정 800,000원

시 400 750 △350

군 400 750 △350

307 민간이전 8,400 6,700 1,700

시 4,200 3,350 850

군 4,200 3,350 850

01 의료및구료비 8,400 6,700 1,700
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진(보건/보건의료)

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎방문보건사업 약품구입 8,400 6,700 1,700경정 8,400,000원

시 4,200 3,350 850

군 4,200 3,350 850

군민건강관리사업 516,926 569,526 △52,600

기 238,014 264,314 △26,300

시 139,456 152,606 △13,150

군 139,456 152,606 △13,150

암 의료비 지원사업 122,000 174,600 △52,600

기 61,000 87,300 △26,300

시 30,500 43,650 △13,150

군 30,500 43,650 △13,150

307 민간이전 122,000 174,600 △52,600

기 61,000 87,300 △26,300

시 30,500 43,650 △13,150

군 30,500 43,650 △13,150

01 의료및구료비 122,000 174,600 △52,600

◎암치료비 지원 122,000 174,600 △52,600경정 122,000,000원

기 61,000 87,300 △26,300

시 30,500 43,650 △13,150

군 30,500 43,650 △13,150

전염병예방관리사업 1,344,527 1,342,927 1,600

국 740 740 0

기 357,915 357,115 800

시 222,127 221,727 400

군 763,745 763,345 400

에이즈환자 진료비 7,536 5,936 1,600

기 3,768 2,968 800

시 1,884 1,484 400

군 1,884 1,484 400

307 민간이전 7,536 5,936 1,600

기 3,768 2,968 800

시 1,884 1,484 400

군 1,884 1,484 400

01 의료및구료비 7,536 5,936 1,600

◎에이즈환자 진료비 7,536 5,936 1,6007,536,000원

기 3,768 2,968 800

시 1,884 1,484 400

군 1,884 1,484 400
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